UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS

FACULDADE DE TECNOLOGIA

Coordenadoria de Pós-graduação

Rua Paschoal Marmo, 1888 – Jd. Nova Itália – Limeira/SP - CEP 13.484-332 Telefone:
(19) 2113-3332 | posgrad@ft.unicamp.br

https://www.ft.unicamp.br/pt-br/posgraduacao

Limeira, 20 de Fevereiro de 2024

INFORMAÇÃO FT/COORD. PG nº 02/2024

Assunto: Classificação Final – Edital PPGT/FT  nº 07/2023

 Em sessão ocorrida em 20/02/2024, a Comissão Avaliadora para o Edital PPGT/FT nº

07/2023 - PDPG Pós-doutorado, consoante ao Edital CAPES nº 16/2022, entrevistou os

candidatos habilitados para a Fase III do referido certame e vem a público divulgar o

resultado final:

Classificação Candidato Nota Fase III Nota Final

1º Glaucia Peregrina Olivatto 250 540,33

2º Luciene Gachet Ferrari Domingues 230 491,00

3º Jackeline del Carmen Huaccha Neyra 210 468,00

Esclarece-se que todas as candidatas foram habilitadas mas, em função do número

restrito de bolsas (apenas uma), somente a candidata classificada em primeiro lugar será

contemplada, no caso, Glaucia Peregrina Olivatto, devendo assumir suas obrigações a partir de

Março/2024, conforme Edital CAPES nº 16/2022.

 A CPG agradece a participação de todos os candidatos.

Atenciosamente,

Prof. Dr. Enelton Fagnani

Coordenador do PPGT

Prof. Dr. Celmar Guimarães da Silva

Profa. Dra. Laura Maria Canno Ferreira Fais
Prof. Dr. Ulisses Martins Dias

INFORMAÇÃO FT/COORD. PG nº 2/2024

Documento assinado. Verificar autenticidade em sigad.unicamp.br/verifica
Informar código C42DE04E 12EE4C3F 96EEF361 62AD1029

mailto:posgrad@ft.unicamp.br
https://www.ft.unicamp.br/

Documento assinado eletronicamente por Enelton Fagnani, COORDENADOR DE PÓS-GRADUAÇÃO, em 20/02/2024,
às 16:15 horas, conforme Art. 10 § 2º da MP 2.200/2001 e Art. 1º da Resolução GR 54/2017.

Documento assinado eletronicamente por Celmar Guimaraes da Silva, PROFESSOR ASSOCIADO I, em 20/02/2024, às
16:36 horas, conforme Art. 10 § 2º da MP 2.200/2001 e Art. 1º da Resolução GR 54/2017.

Documento assinado eletronicamente por Laura Maria Canno Ferreira Fais, PROFESSOR DOUTOR II, em 20/02/2024,
às 16:51 horas, conforme Art. 10 § 2º da MP 2.200/2001 e Art. 1º da Resolução GR 54/2017.

Documento assinado eletronicamente por Ulisses Martins Dias, PROFESSOR ASSOCIADO I, em 20/02/2024, às 15:53
horas, conforme Art. 10 § 2º da MP 2.200/2001 e Art. 1º da Resolução GR 54/2017.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
sigad.unicamp.br/verifica, informando o código verificador:
C42DE04E 12EE4C3F 96EEF361 62AD1029